
Resolución Expediente Acta Nº

 03917/2017  2017-88-01-00192  01078/2017

VISTO: El llamado a Licitación Abreviada Nº 07/17 para el Suministro de alimentos, para la
entrega de canastas para el programa Adulto Mayor, Centro Diurno y Apoyo a Instituciones, por
un período de doce meses.

RESULTANDO: I) Que se convocaron a firmas comerciales que giran en el ramo, de acuerdo a
las constancias que obran en las presentes actuaciones.

II) Que se ingresó el llamado en la página Web de compras estatales.

III) Qu con fecha 1 de febrero de 2017, se procedió a la apertura de dicha Licitación, habiendo
respondido el llamado y presentado oferta las siguientes empresas: Distribuidora  Cuareim 
S.R.L., Boyerco S.A., Tilsen S.A. y Cecilia Sardina Bazan.

IV) Que la Comisión Asesora de Adjudicaciones teniendo presente los factores de ponderación
establecidos en el Artículo 16 del pliego de condiciones que rige la presente licitación y lo
expresado por la Dirección de Políticas Nutricionales, sugiere en actuación electrónica Nº 7 se
adjudique la presente Licitación Abreviada a las siguientes empresas:

A  Boyerco S.A. los siguientes ítems:

Ítem 1- Azúcar Azucarlito, hasta 13.000 kg a un precio total de $ 578.578,00 (Pesos uruguayos
quinientos setenta y ocho mil quinientos setenta y ocho) Iva incluido.

Ítem 3- Fideos al huevo en paquetes de 1 Kg. hasta 12.000 Kg. marca Puritas a un precio total
de $ 485.760,00 (Pesos uruguayos cuatrocientos ochenta y cinco mil setecientos sesenta) Iva
incluido.

Ítem 5-  Lentejas en paquetes de 1 Kg. marca Río hasta 15.000 Kg. a un precio total de $
1.102.575,00 (Pesos uruguayos un millón ciento dos mil quinientos setenta y cinco) Iva incluido.

Ítem 10- Avena laminada en paquetes de 1 kg marca La Abundancia hasta 12.000 Kg. a un
precio total de $ 655.725,60 (Pesos uruguayos seiscientos cincuenta y cinco mil setecientos
veinticinco con 60/100) Iva incluido.

Ítem 11- Atún al agua en lata de 170 grs. Marca Gómez Da Costa hasta 12.000 unidades a un
precio total de $ 648.991,20 (Pesos uruguayos seiscientos cuarenta y ocho mil novecientos
noventa y uno con 20/100) Iva incluido.

El monto total adjudicado a la empresa Boyerco S.A. por los ítems 1, 3, 5, 10 y 11 es de $
3.471.629,80 (Pesos uruguayos tres millones cuatrocientos setenta y un mil seiscientos
veintinueve con 80/100) Iva incluido. 

A Tilsen S.A. los siguientes ítems:

Ítem 6- Pulpa de tomate marca Qualitas hasta 12.000 litros a un precio total de $ 280.800,00
(Pesos uruguayos doscientos ochenta mil ochocientos) Iva incluido.

Ítem 7- Harina de Trigo de 1 Kg. marca San Telmo hasta 13.000 Kg.  a  un precio total de $
188.500,00 (Pesos uruguayos ciento ochenta y ocho mil quinientos) Iva incluido.

http://igdoc.maldonado.gub.uy/igdoc/Resoluciones3.nsf//FResImp?Ope...

1 de 3 10/08/2017 9:58



Ítem 8- Arroz de 1 kg marca Aruba (grano entero) hasta 12.000 Kg. a un precio total de $
249.600,00 (Pesos uruguayos doscientos cuarenta y nueve mil seiscientos) Iva incluido.

Ítem 9- Aceite marca Condesa hasta 12.000 litros a un precio total de $ 462.000,00 (Pesos
uruguayos cuatrocientos sesenta y dos mil ) Iva incluido.

El monto total adjudicado a Tilsen S.A. por los ítems 6, 7, 8 y 9 es de $ 1.180.900,00 (Pesos
uruguayos un millón ciento ochenta mil novecientos) Iva incluido.

A Cecilia Sardina Bazan los siguientes ítem:

Ítem 2- Cocoa vainillada paquete de 500 grs. Marca Saint hasta 13.000 unidades a un precio
total de $ 1.015.040,00 (Pesos uruguayos un millón quince mil cuarenta) Iva incluido.

Ítem 4- Harina de maíz de 1 Kg. marca Paladar hasta 13.000 Kg a un precio total de $
333.060,00 (Pesos uruguayos trescientos treinta y tres mil sesenta) Iva incluido.

El monto total adjudicado a Cecilia Sardina Bazan por los ítems  2 y 4 es de $ 1.348.100,00
(Pesos uruguayos un millón trescientos cuarenta y ocho mil cien) Iva incluido.

EL DIRECTOR GENERAL DE HACIENDA

RESUELVE

1º) Adjudíquese ad referéndum de la Intervención del Tribunal de Cuentas de la República la
Licitación Abreviada Nº 07/17 para el suministro de alimentos para la entrega de canastas para
el programa Adulto Mayor, Centro Diurno y Apoyo a  Instituciones, por un período total de doce
meses a las siguientes empresas:

A  Boyerco S.A. los siguientes ítems:

Ítem 1- Azúcar Azucarlito, hasta 13.000 kg a un precio total de $ 578.578,00 (Pesos uruguayos
quinientos setenta y ocho mil quinientos setenta y ocho) Iva incluido.

Ítem 3- Fideos al huevo en paquetes de 1 Kg. hasta 12.000 Kg. marca Puritas a un precio total
de $ 485.760,00 (Pesos uruguayos cuatrocientos ochenta y cinco mil setecientos sesenta) Iva
incluido.

Ítem 5-  Lentejas en paquetes de 1 Kg. marca Río hasta 15.000 Kg. a un precio total de $
1.102.575,00 (Pesos uruguayos un millón ciento dos mil quinientos setenta y cinco) Iva incluido.

Ítem 10- Avena laminada en paquetes de 1 kg marca La Abundancia hasta 12.000 Kg. a un
precio total de $ 655.725,60 (Pesos uruguayos seiscientos cincuenta y cinco mil setecientos
veinticinco con 60/100) Iva incluido.

Ítem 11- Atún al agua en lata de 170 grs. Marca Gómez Da Costa hasta 12.000 unidades a un
precio total de $ 648.991,20 (Pesos uruguayos seiscientos cuarenta y ocho mil novecientos
noventa y uno con 20/100) Iva incluido.

El monto total adjudicado a la empresa Boyerco S.A. por los ítems 1, 3, 5, 10 y 11 es de $
3.471.629,80 (Pesos uruguayos tres millones cuatrocientos setenta y un mil seiscientos
veintinueve con 80/100) Iva incluido. 

http://igdoc.maldonado.gub.uy/igdoc/Resoluciones3.nsf//FResImp?Ope...

2 de 3 10/08/2017 9:58



A Tilsen S.A. los siguientes ítems:

Ítem 6- Pulpa de tomate marca Qualitas hasta 12.000 litros a un precio total de $ 280.800,00
(Pesos uruguayos doscientos ochenta mil ochocientos) Iva incluido.

Ítem 7- Harina de Trigo de 1 Kg. marca San Telmo hasta 13.000 Kg.  a  un precio total de $
188.500,00 (Pesos uruguayos ciento ochenta y ocho mil quinientos) Iva incluido.

Ítem 8- Arroz de 1 kg marca Aruba (grano entero) hasta 12.000 Kg. a un precio total de $
249.600,00 (Pesos uruguayos doscientos cuarenta y nueve mil seiscientos) Iva incluido.

Ítem 9- Aceite marca Condesa hasta 12.000 litros a un precio total de $ 462.000,00 (Pesos
uruguayos cuatrocientos sesenta y dos mil ) Iva incluido.

El monto total adjudicado a Tilsen S.A. por los ítems 6, 7, 8 y 9 es de $ 1.180.900,00 (Pesos
uruguayos un millón ciento ochenta mil novecientos) Iva incluido.

A Cecilia Sardina Bazan los siguientes ítem:

Ítem 2- Cocoa vainillada paquete de 500 grs. Marca Saint hasta 13.000 unidades a un precio
total de $ 1.015.040,00 (Pesos uruguayos un millón quince mil cuarenta) Iva incluido.

Ítem 4- Harina de maíz de 1 Kg. marca Paladar hasta 13.000 Kg a un precio total de $
333.060,00 (Pesos uruguayos trescientos treinta y tres mil sesenta) Iva incluido.

El monto total adjudicado a Cecilia Sardina Bazan por los ítems  2 y 4 es de $ 1.348.100,00
(Pesos uruguayos un millón trescientos cuarenta y ocho mil cien) Iva incluido.

2) Pase a la Dirección de Administración Documental para su notificación y comunicación a la
Dirección de Políticas Nutricionales. Hecho pase a la Dirección de Contaduría.

Resolución incluída en el Acta firmada por Luis Eduardo Pereira el 06/06/2017 15:29:33.

http://igdoc.maldonado.gub.uy/igdoc/Resoluciones3.nsf//FResImp?Ope...

3 de 3 10/08/2017 9:58


